
шшшшж
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2020 № 54-д 
с. Туринская Слобода

О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия работников Слободо-Туринского МОУО, образовательных

организаций
Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо- 

Туринский муниципальный отдел управления образованием осуществляет 
функции и полномочия учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» 

и МКУ «ЦБ ОУ Слободо-Туринского МР» в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа 
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных 
мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» с 
изменениями внесенными указами Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 
141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от
02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 
163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от
17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 
219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ и от 09.05.2020 № 233-УГ, в 
соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 апреля 
2020 года № ГД-141/03, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
19 марта 2020 года № ГД-39/04, в целях дальнейшего обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Слободо-Туринского 
муниципального района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», МКУ «ЦБ ОУ Слободо- 
Туринского МР» в период с 12 по 18 мая 2020 года включительно обеспечить:



1) Устойчивое функционирование зданий и сооружений образовательных 
организаций Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых 
Слободо-Туринский муниципальный отдел управления образованием осуществляет 
функции и полномочия учредителя;

2) Дежурство административного и вспомогательного персонала в 
образовательных организациях Слободо-Туринского муниципального района, в 
отношении которых Слободо-Туринский муниципальный отдел управления 
образованием осуществляет функции и полномочия учредителя;

2. Проинформировать работников муниципальных образовательных организаций
Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-
Туринский муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и 
полномочия учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», МКУ «ЦБ ОУ 
Слободо-Туринского МР», родителей и обучающихся осуществить через различные 
информационные ресурсы (сайт образовательной организации, группы в мобильных 
приложениях, телефонные звонки, СМС сообщения, электронная почта и т.д.).

3. В период с 12 по 18 мая 2020 года работники образовательных организаций
Слободо-Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-
Туринский муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и 
полномочия учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» выполняют работу 
дистанционно (рабочее место работника -  по адресу его регистрации (проживания)) с 
посещением постоянного места работы в случае рабочей необходимости, с сохранением 
за работниками заработной платы.

4. В период с 12 по 18 мая 2020 года работники Слободо-Туринского МОУО, 
образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального района, в 
отношении которых Слободо-Туринский муниципальный отдел управления 
образованием осуществляет функции и полномочия учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ 
Слободо-Туринского МР» в возрасте старше 65 лет, выполняют работу дистанционно 
(рабочее место работника -  по адресу его регистрации (проживания)) без посещения 
постоянного места работы (в случае заключения работодателем с указанными лицами 
дополнительного соглашения к Трудовому договору в связи с установлением режима 
дистанционной работы), с сохранением за работниками заработной платы.

5. С 12 мая 2020 года работники образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», относящиеся к категории 
обслуживающего персонала, приступают к работе в обычном режиме с соблюдением 
необходимых санитарно-эпидемиологических норм.

6. С 12 мая 2020 года работники образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», относящиеся к категории 
обслуживающего персонала в возрасте старше 65 лет, соблюдают режим самоизоляции 
по месту жительства либо месту пребывания (фактического нахождения) или 
приступают к работе в обычном режиме (ввиду характера их труда не могут работать 
дистанционно) с соблюдением необходимых санитарно-эпидемиологических норм.

7. Если отсутствие части работников старше 65 лет не является критичным для 
организации, в целях сохранения их здоровья возможно по заявлениям этих работников 
предоставить им ежегодный оплачиваемый отпуск (часть отпуска), или отпуск без



сохранения заработной платы (до 14 календарных дней в году обязан по заявлению 
работающего пенсионера).

8. Руководителям муниципальных образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» издать приказ «О переводе на 
дистанционную работу» работников организации и заключить с ними дополнительные 
соглашения к Трудовым договорам в связи с установлением режима дистанционной 
работы на период с 12 по 18 мая 2020 года включительно.

9. Руководителям муниципальных образовательных организаций Слободо- 
Туринского муниципального района, в отношении которых Слободо-Туринский 
муниципальный отдел управления образованием осуществляет функции и полномочия 
учредителя, МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», МКУ «ЦБ ОУ Слободо- 
Туринского МР» организовать работу по оформлению и выдаче работникам, 
привлекаемым в период с 12 по 18 мая 2020 года к деятельности в вышеуказанных 
организациях, справок по форме согласно приложению к настоящему постановлению 
(прилагается).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г.И. Фоминов



Приложение
к постановлению 
Слободо-Туринского МОУО 
от 12.05.2020 № 54-д

Форма

СПРАВКА

Настоящая справка выдана

(фамилия, имя, отчество работника)

(адрес места жительства, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

о том, что он привлечен

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН)

к осуществлению деятельности, которая не приостановлена в соответствии с Указом 
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных 
мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

(адрес места осуществления деятельности)

Настоящая справка действительна при предъявлении паспорта или иного документа, 
удостоверяющего личность.

(руководитель, иное уполномоченное лицо) (подпись) (инициалы, фамилия)

« » 2020 годаМ.П.


